
Nur zur Information

GLB "Oels te"

Cont.

Cont .

Cont.

Weg

FRS

FRS

Fdm.

Fdm.

Fdm.

F dm .

Fdm.

Fdm.

Fdm.

Ga

Ga

Ga

Autohaus Fischer

Au
to

h a
us

Fi
s c

he
r

Au
to

h a
us

Fi
sc

he
r

Autohaus Fischer

Autohaus
Fischer

44

6

8

10

11

7

2
4

6

8

12

1

3

5 10

14

1

3

7

9.

13

8

1

1 a

5
7

9
111 3

1 5
1 7

1 9

2 1
2 3

2 5
2 72 9

3 1
3 3

3 5

6
1 2

96

106

108
110

112

2a
2

9 9

1 0 3

111
113

119

1 2 1

1 2 3
1 2 7

1 2 9

1 3 7

16

7

8

9.

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

8

1 0

1 2

1 4

1 6

1 8

2 0

2 2

2 4

28

30

2 2

2 4

2 6

2 8

3 0

3 2

2

7

7

9
1 3

21

22

1

1a

98
8

21232931 27 1517

4

3

2 4

16

10

18

22

20
14

68

4

8a

1 0 3a

96a

9

12

6

22a

1 4 1

2
4

6

7

8

9

10

11
13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

32
34

36

38

39

40

41

42

43
45

46

47

48 50 52

54
56

58
60

2 a
4a

100

5

1 01 2

24
1 41 6

1 82 0

1 3 1

11

1315

2 2

13

33

19

1 33

15

725

30

3 2

3 4

3 6

2
46

8

1 0

1 2

8

4

7

9

5

1719

21

9

2

9

11

5

7

5

1

11

14

9

5

1

13

4

118

18

7

2

3

8

10

16

12

4

3

6

7

3

9

5
12

6

30

11

6

8

8

4

94

1 3

10

6 a

2

1

3

77a

1

6

9

5
11

1 3 9

11

14
1618

9
3

1 0 1

14

12

2 1

26

7
13

10

2

11

8

1 5

1

1

2a

5

4
2

7

4a
2a

114

24

28

8c

9 .

10
12

13

13
a

13
b

8b

11

4

13a

6.

8

6.

2

8
1 2

1 4

1 6

18

2

6.

33

35
11a13

11
9a

6

37

39

9

27

4

6
1 0

2 5

1 47 1 61

1 63

1 65

1 67

1a

7a 7 5a 5
3a

3 1

2

2a

2b

3

5

7

12

6 .

41a

5

2

4

15

6
8

10

12

21

1 0 5

1 0 7

1

3

5

7

9

11

13

11

17
19a

23

3
5

17a
19

8

1 0

1 2

1 4

1 6

1 8

2 0

2 2

2 4

2 6

2 8

3 0

3 2

3 4

a

a

9 8

zu H s N r.9 8

zu H s N r. 9 8

1

21

6 8 10

6.
10

3 1 3 3 3 7

4 3 4 5

3

5

1

3 52 9

3 9 4 1

49
51

53

2 5 2 7
2 1

12

1 9

25

1 5 2 3

2

4
8

26
28

11

1

24

2 5 a

15

6

26

13

19

15
9

32
28

17

5

20

3
7

8
6

30

1a
1

3
3a

5
7

2

4

50 52

22
24

26

2

16 18 20 22 24 26

14

22

20

24

13

"Netto"
Einkaufsmarkt

Unland

F W

F W

F W

F W

F W

F W

F W

G

G

G

G

G

G

G

GG

G

G

G

G

G

G

G

G

G G
G

G

G

P
o s t

T e
l

T e
l

T e
l

T e
l

T e
l

T e
l

T e
l

W

W

W

W

W

W

W
W

W

W

W

W

W

WW

W

W

W

W
W

W

W

W

W
W

W

W

W

W

W

W

W

W

W
W

W

W

W

W

W
W

W

W

W

W

W

W W

W

W

W

W

W

W

W

W

W
W

W

W
W

W
W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W
W

W

W

W

W
W

W

W

W

W

W

W
W

W

W W

W W

W

W
W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W
W

W
W

W

W

W
W

W
W

W

W
W

W

W

W

W

W

W

W
W

W

W
W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W W

W

W W

W

W

W
W

W

W

W

W
W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W
W

W

W

W

W

W

W

W

W W

W
W

W

W
W

W
W

W

W

W

W

W

W

W

W
W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W W

W

W

W
W

W

W

W

W

W

W

W

W
W

W

W

W W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

WW

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

Baustel le

Baustel le

S P E

S P E

SPE

M
a

r
i a

-
P

a
w

lo
w

n
a

-
S

t ra
ß

e

C a r l - S t a m i t z - W e g

F
l u

r w
e

g

F
lo

r
ia

n
-

G
e

ye
r

-
W

e
g

M
a

x
-

G
r

ä
fe

-
G

a
s

s
e

M
i c

h
a

e
l

-
H

ä
u

ß
le

r
-

W
e

g

M
ü

h
lg

ä
ß

c
h

e
n

F
lu

r
w

e
g

F
lu

r
w

e
g

A m
K a i s e r b e r g

J
u

ri
-

G
a

g
a

rin
-

S
tra

ß
e

K r e u z g a s s e

N a u m b u r g e r S t r a ß e

N a u m b u r g e r S t r a ß e

N a u m b u r g e r S t r a ß e

B
rü

c
ke

n
s

tra
ß

e

A m K a i s e r b e r g

J u r i   -   G a g a r i n   -   S t r a ß e

M
ü

h
l-

gäßchen

B 88

B 88

M
o

z
a

r t w
e

g

T e l e m a n n w e g

H ä n d e l w e g

H e i n r i c h - S c h ü t z - W e g

C a r l - O r f f - S t r aß e

J o h a n n - N i ko l a u s - B a c h - W e g

A n t o n - B r u c k n e r - W e g

E r n s t - B l o c h - R i n g

E
rn

s
t-B

lo
c

h
-R

in
g

E
rn

s
t-B

lo
c

h
-R

in
g

K a r l - S c h m i d - R i n g

K
a

rl-S
c

h
m

id
- R

in
g

K
a

r l-S
c

h
m

id
-R

in
g

N
ie

tz
s

c
h

e
s

t ra
ß

e

L o r t z i n g w e g

L o r t z i n g w e g

A n t o n - B r u c k n e r - W e g

R i c h a r d -

H
e

g
e

ls
tra

ß
e

M a r i a - P a w l o w n a - S t r a ß e

J
o

a
c

h
im

-
D

a
rje

s
-

S
tr a

ß
e

C a r l - O r f f - S t r a ß e

H
a

n
n

a
-

J
u

rs
c

h
-

S
tra

ß
e

R
o

w
e

n
a

-
M

o
r

s
e

-
S

tr
a

ß
e

C
a

r
l

-
O

r
ff

-
S

tr a
ß

e

R i c h a r d - S t r a u s s - W e g

G-R

G-R

G-R

G-R G-R

G-R

G-R

G-R

Spielplatz

R
eg

en
rü

ck
ha

lte
be

ck
en

D N
1 00

P V C

D N
10 0 P V

C

D N
5 00 B

et o n

D N
5 00 B

et o n

D N
5 00 B

et o n

D N
5 00

B e t on

B G
B G

B G

B G
B G

B G
B G

BG
BG

BG
B GB G

BG
BG

B G

121

98

129

z u Hs N r .9 8

z u H s N r . 9 8

137

2

106

112

110
108

F W
F W

F W

G
G

G

T e
l

T e
l

T e
l

T e
l

T e
l

T e
l

T e
l

T e
l

T e
l

T e
l

T e
l

W

W

W
W

W

W

W

W

W

W

W

W
W

W

W

W

W

W
W

W

W

WW

W

W

W

W

W

W

W

W
W

W
W

W

W W

W

W

W
W

W

W

W

W

W

W

W

WW

W
W

W
W

W
W

W

n ic h t
s ic h t b a r

Stad t B88

5035 029

Absc hn it t0 29

012k m3 , 439

A b w a s s e r -

a n la g e

Stad t B88

5035
Absc hn it t0 29

k m3 , 400

Stad t B88

5035 013

Absc hn it t0 13

k m3 , 800

P f la n z s t e in e

T h u ja r e ih e

P f la n z s t ein e

B885035 013012

Absc hn it t0 13

k m4 , 213

W
e r b e s c h ild

U
n te r k a n te

S
c h w

e lle

T a st e r

S
p ra c h a n sa g e

B 88Abs chn itt 013k m 4,0

G-R

G-R

G-R

G -R

G-R

G- R

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

W
asser -

A
nschl uss

W
asser -

A
nschl uss

Trafo

W h s

W
hs

W h s

v o rh . L är m s ch u t zw a n d

v o rh . L ä rm s c hu t z w an d

v o rh . L ä rm s c hu t z w a n d

v o r h. L ä r m s c h ut z w a nd

v o r h. L ä rm s c h ut z w a nd

S
ch

uppen

S
c h

up pen
S

c h
upp en

n ic h tm
e ß b a r

T e ic h

19/33

19/32

26/4

19/33

19/32

26/4

19/33

19/32

26/4

0+
60 0

0 +7 00

0 +8 00

0+
90 0

1+000

1 +1 00

1+200

1+300

1+400

1+500

1+
600

1+
70 0

1+800

1+900

2+
000

2+
100

2 + 20 0

2+
30 0

0 +6 0 0

0 +7 00

0 +
8 00

0+
90 0

1+000

1 +1 00

1+200

1+300

1+400

1+500

1+
600

1+
70 0

1+800

1+900

2+
000

2+
100

2 + 20 0

2+
30 0

GL
R-T

raf
o

2

GL
R-T

raf
o

1

Sc ha ltraum

±0,00

GUW

An sc hlu ßB latt- N
r .5

An sc hlu ßB latt- N
r .6

An sc hluß Bl att-N
r.6

An sc hluß Bl att-N
r.7

AnschlußBlatt-N
r.7

AnschlußBlatt-N
r.8

Anschluß
Blatt-N

r.8

Anschluß
Blatt-N

r.9

Ans c hl uß
Bla tt- N

r. 9
Ans c hl uß

Bla tt- N
r. 10

AnschlußBlatt-N
r.10

AnschlußBlatt-N
r.11

Anschluß
Blatt-N

r.11

BA U
A NF AN G

S ati on
0+5 89 .06 0

Christiane - Vulpius - Straße

Weg

Ernst-Bloch-Ring

Pfad

W
eg

W
e g

M
ic

ha
el

-H
äu

ßl
er

-W
eg

Ju
ri-

G
ag

ar
in

-S
t ra

ß e

N
ie

tz
sc

he
st

ra
ße

Weg

Weg

W
eg

W
eg

Naumburger Straße B88

Bauanfang
0+600

Bau ende
2+ 350

B-Plan-Gebiet "Zwätzen-Nord"
Gesundheits- und Seniorenzentrum

Atrium-105
B-Plan-Gebiet "Beim Mönchenberge"

OT Zwätzen

Neues Wohnen Jena - Zwätzen"
B-Plan-Gebiet "Am Oelste"

WG Naumburger Straße (JenaWohnen)
Wohnungsbau / Sozialer Wohnungsbau

B-Plan-Gebiet "Zwätzen-Nord"

B-Plan-Gebiet "Zwätzen-Nord"
WG Joachim-Darjes-Straße

B-Plan-Gebiet "Himmelreich"
geplante Wohnbebauung

OT Löbstedt

OT Zwätzen

OT Zwätzen

OT Zwätzen

OT Zwätzen

RRB
Himmelreich

RRB
Himmelreich

Friedrich-Löffler-Institut
(Bundesforschungsinstitut für Tiergesundheit)

Thüringer Landesamt für Landwirtschaft (TLL)

Hst. Flurweg

Hst. Zwätzen

Hst. Juri-Gagarin-Straße

Hst. Carl-Orff-Straße
Hst. HimmelreichM

ar
ia

-P
aw

lo
w

na
-S

tra
ße

Naumburger Straße B88

Zu
fa

hr
t

Fr
ie

dr
ich

-L
oe

ffl
er

-
In

st
itu

t

B r
üc

ke
ns

t ra
ß e

M
üh

lg
äß

ch
en

Naumburger Straße B88

Br
üc

ke
ns

tra
ß e

M
ax

-G
rä

f e
-G

a s
se

Fl
or

ia
n-

G
ey

er
-W

eg

N
au

m
bu

rg
er

St
ra

ße

Karl - Schmid - Ring

Händelweg

Carl-O
rff-S

traße

R
ow

en
a-

M
or

se
-S

tra
ße

H
an

na
-J

ur
sc

h-
St

ra
ße

Naumburger Straße B88

Heinrich-Schütz-Weg

Johann-Nikolaus-Bach-Weg

Carl-Orff-Straße

Naumburger Straße B88

32683400

32683400

32683600

32683600

32683800

32683800

32684000

32684000

32684200

32684200

32684400

32684400

32684600

32684600

5647800

5647800

5648000

5648000

5648200

5648200

5648400

5648400

5648600

5648600

5648800

5648800

5649000

5649000

5649200

5649200

5649400

5649400

5649600

5649600

H 5647764,000
R 32683822,000

H 5649494,413
R 32684738,207

R 32684230,925
H 5649763,005

R 32683314,719
H 5648032,592

WG N aumburg er Straße (JenaWohnen)
Wohnungsbau / Sozialer Wohnungsbau

B- Plan-Gebiet "Zwätzen-Nord"
Gesundheits- und Senior enzentrum

Atrium-105
B- Plan-Gebiet "Beim Mönchenberge"

OT Zwätzen

N eues Wohnen Jena - Zwätzen"
B- Plan-Gebiet "Am Oels te"

B- Plan-Gebiet "Zwätzen-Nord"

B- Plan-Gebiet " Himmelreich"
g eplante Wohnbebauung

OT Löbstedt

OT Zwätzen

OT Zwätzen

OT Zwätzen

OT Zwätzen

RRB
Himm elreich

RRB
Himm elreich

Lagesystem:     ETRS 89   Z32
Höhensystem:   NHN92

3 / 2

Übersichtslageplan

Kahlaische Straße 4 · 07745 Jena · Germany Elisabeth-Schwarzhaupt-Platz 1 · 10115 Berlin · Germany
HI Bauprojekt GmbH

AUSFÜHRUNGSPLANUNG

aufgestellt:

Jena, den

Auftraggeber: Unterlage / Bl.-Nr.:

03.02.26  \ af  \ C:\CARD_Projekte\CARD100\H143-SSBZ8_AP-2.+3.BA_IW_2025-10-30

Arbeitsgemeinschaft Neubau Straßenbahn Nord - Jena:

Bezeichnung:

Maßstab:
1:2000

AP-030-01_ÜLP-2.PLT

SIGNON Deutschland GmbH

11
8,

9
x

29
,7

bearbeitet:

gezeichnet:

geprüft:

14.04.2025

14.04.2025

Neubau Straßenbahn Jena-Nord mit
Umbau der Naumburger Straße

Art der Änderung Datum ZeichenNr.

 Fi / Bme

Wtz / Fi

Stadt Jena
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